(A. M. 3409.)

1. Et dixit ad me: Fili hominis, quodcumque inveneris, comede; comede voluntamen istud, et vadens loquere ad filios Israël.

2. Et aperul os meum, et cibavit me volumine illo,

3. et dixit ad me: Fili hominis, venter tuus comedet, et viscera tua complebuntur volumine isto, quod ego do tibi. Et comedisti illud, et factum est in ore meo sicut mel dulce. (Apoc. 10, 9. et 10.)

4. Et dixit ad me: Fili hominis, vade ad domum Israël, et loqueris verba mea ad eos.

5. Non enim ad populum profundi sermonis et ignotae linguae, tu mitteris ad dominum Israël,

6. neque ad populos multos profundi sermonis et ignotae linguae, quorum non possis audire sermones; et si ad illos mittereris, ipsi audirent te.

7. Domus autem Israël nolunt audire te, quia nolunt audire me; omnis quippe dominus Israël attrita fronte est, et duro corde.

8. Ecce dedi faciem tuam valentiorum faciebor eorum, et frontem tuam duriorum frontibus eorum.

9. Ut adamantem, et ut silicem dedi faciem tuam, ne timeas eos, neque metuas a facie eorum, quia domus exasperans est.

10. Et dixit ad me: Fili hominis, omnes sermones meos, quos ego loquor ad te, assume in corde tuo, et auribus tuis audi;

11. et vade, ingredere ad transmigrationem, ad filios populi tui, et loqueris ad eos, et dices eis: Haec dicit Dominus Deus: Si forte audiant, et quiescant.

12. Et assumpti me spiritus, et audi vi post me vocem commotionis magna: Benedicta gloria Domini de loco suo;

13. et vocem alarum animalium percussientium alteram ad alteram, et vocem rotarum sequentium animalia, et vocem commotionis magna.

14. Spiritus quoque levavit me, et assunxit me, et abi amarus in indignatione spiritus mei; manus enim Domini erat mecum, confortans me.

15. Et veni ad transmigrationem, ad acervum novarum frugum, ad eos, qui habitabant juxta fumen Chobar, et sedi, ubi illi sedebant; et mansi ibi septem diebus, moerens in medio eorum.

16. Cum autem pertransissent septem dies, factum est verbum Domini ad me, dicens:

17. Fili hominis, speculatorum dedi te domui Israël, et audies de ore meo verbum, et annuntiabis eis ex me. (Infr. 33, 7.)

18. Si dicente me ad impium: Morte morieris, non annuntiaveris ei, neque locutus fueris, ut avertatur a via sua impia, et vivat; ipse impius in iniuste sua morietur, sanguinem autem ejus de manu tua requiram.

19. Si autem tu annuntiaveris impio, et ille non fuerit conversus ad impietatem sua, et a via sua impia; ipse quidem in iniuste sua morietur, tu autem animam tuam liberasti.

20. Sed et si conversus justus a justitia sua fuerit, et fecerit iniquitatem, ponam offendiculum coram eo, ipse morietur, quia nou annuntiasti ei; in peccato suo morietur, et non crut in memoria justitiae ejus, quas fecit; sanguinem vero ejus de manu tua requiram.

21. Si autem tu annuntiaveris justo, ut nou peccet justus, et ille non peccaverit, vivens vivet, quia annuntiasti ei, et tu animam tuam liberasti.

22. Et facta est super me manus Domini, et dixit ad me: Surgeus egredere in campum, et ibi loquar tecum.

23. Et surgens egressus sum in campum; et ecce ibi gloria Domini stabat quasi gloria, quam vidi juxta fluvium Chobar; et cecidi in faciem meam. (Supr. 1, 3.)

24. Et ingressus est in me spiritus, et statuit me super pedes meos, et locutus est mihi, et dixit ad me: Ingradere, et includere in medio domus tuae.

25. Et tu fili hominis, ecce data sunt super te vincula, et ligabunt te in eis; et non egredieris de medio eorum.

26. Et linguam tuam adhaerere faciam palato tuo, et eris mutus, nec quasi vir oburgans, quia domus exasperans est.

27. Cum autem locutus fuero tibi, aperriam os tuum, et dices ad eos: Haec dicit Dominus Deus: Qui nudit, audiat; et qui quiescit, quiescat; quia domus exasperans est.

**CAPUT IV.**

*Jubetur propheta figurare obsidionem Jerusalem, ac dormire super latus sinistrum 390 diebus, super dextrum vero 40, ac vitem cibum et foede confectum sibi praeparare; quibus designet calamitatem filiorum Israël, obsidionem et afflictionem habitantium Jerosolymis.*

(A. M. 3409.)

1. Et tu, fili hominis, sume tibi latrem, et pones eum coram te, et describes in eo civitatem Jerusalem.

2. Et ordinabis adversus eam obsidionem, et aedificabis munitiones, et comportabis aggerem, et dabis contra eam castra, et pones arietes in gyro.

3. Et tu sume tibi sartaginem ferream, et pones eam in murum ferreum inter te et inter civitatem, et obsfirmabis faciem tuam ad eam, et erit in obsidionem, et circumdabis eam. Signum est domus Israël.

4. Et tu dormies super latus tuum sinistrum, et pones iniquitates dominus Israël super eo numero dierum, quibus dormies super illud, et assumes iniquitatem eorum.

5. Ego autem dedi tibi annos iniquitatis eorum, numero dierum trecentos et nonaginta dies<sup>\*)</sup>, et portabis iniquitatem dominus Israël.

6. Et cum compleveris haec, dormies super latus tuum dexterum secundo, et assumes iniquitatem dominus Iuda quadragesima<sup>\*\*) dibus, diem pro anno; diem, inquam, pro anno deditib⁹. (*Num. 11, 34.*)</sup>

7. Et ad obsidionem Ierusalem convertes faciem tuam, et brachium tuum erit exteatum; et prophetabis adversus eam.

8. Ecce circumdedi te vinculis; et non te convertes a latere tuo in latus aliud, donec compleas dies obsidionis tuae.

9. Et tu sume tibi frumentum, et hordeum, et fabam, et lentem, et milium, et viciam, et mites ea in vas unum, et facies tibi panes numero dierum, quibus dormies super latus tuum; trecentis et nonaginta diebus comedes illud.

10. Cibus autem tuus, quo vesceris, erit a pondere viginati stateres<sup>\*\*\*)</sup> in die; a tempore usque ad tempus comedes illud.

11. Et aquam in mensura bibes sextam partem<sup>(\*)</sup> hinc; a tempore usque ad tempus bibes illud.

12. Et quasi subcinericium hordeaceum comedes illud; et stereore, quod egreditur de homine, operies<sup>(\*\*)</sup> illud in oculis eorum.

13. Et dixit Dominus: Sic comedent filii Israël panem suum pollutum inter gentes, ad quas ejiciam eos. (*Ossee 9, 4.*)

14. Et dixi: A, a, a, Domine Deus; ecce anima mea non est polluta, et morticinum, et laceratam a bestiis non comedi ab infante mea usque nunc, et non est ingressa in os meum omnis caro immunda.

15. Et dixit ad me: Ecce dedi tibi finum hunc pro stercorebus humanis, et facies panem tuum in eo.

16. Et dixit ad me: Fili hominis, ecce ego conteram baculum panis in Ierusalem; et comedent panem in pondere, et in sollicitudine, et aquam in mensura, et in angustia biberunt, (*Infr. 5, 16, et 11, 13.*)

17. ut deficientibus pane et aqua, corrut unusquisque ad fratrem suum, et contabescat in iniquitatibus suis.

<sup>\*)</sup> Qui totidem diebus, quibus arctissima urbis obsidio erat duratura, et totidem annis iniquitatis dominus Israël, ab idolatria Jeroboam numeratis, (*III. Reg. 12, 35.*) typum essent exhibiti.

<sup>\*\*) Totidem annorum a renovatio per Josiam foedera typum gerentes. *II. Reg. 23.* Vide *Jer. 52, 30.*</sup>

<sup>\*\*\*)</sup> Unciarum gallicarum circiter 9 1/4.

<sup>(\*)</sup> Mensurae parisiensis paulo plus quam 3 deniers.

<sup>(\*\*) Hebr. coquus, sub cinere necesse stercore humani.</sup>

## CAPUT V.

*Per detonsos capitis et barbae prophetae pilos jussu Domini, varieque consumtos designantur Judaei, propter sua peccata fame et gladio consumendi sic, ut patres filios, et filii patres comedant; reliqui vero in captivitatem ducenti, ubi sint opprobrium ac stupor gentibus, quarum superarunt scelerata.*

(*A. M. 3109.*)

1. Et tu, fili hominis, sume tibi gladium acutum, radentem pilos, et assumes eum, et duces per caput tuum, et per barbam tuam; et assumes tibi stateram pondoris, et divides eos.

2. Tertiam partem igni combures in media civitatis juxta completionem dierum obsidionis; et assumes tertiam partem, et concides gladio in circuitu ejus; tertiam vero aliam disperges in ventum, et gladium nudabo post eos.

3. Et sumes inde parvum numerum, et ligabis eos in summite pallii tui.

4. Et ex eis rursum tolles, et projicies eos in medio ignis, et combures eos igni; et ex eo egredietur ignis in omnem domum Israël.